

Regitze råber op for at redde sit drømmefag



32-årige Regitze Laustsen kunne ikke forestille sig noget andet, end at være sygeplejersker. Et øget pres i hverdagen har rokket ved forestillingen om, at hun skal være sygeplejerske resten af livet. Hør om hendes refleksioner om at få livet som småbørnsfamilie til at harmonere med drømmejobbet som sygeplejersker i årets sidste udgave af DSR midt.

[Læs hele portrættet af Regitze Laustsen her](#)

Nyt tiltag: Kom helt tæt på dine politikere

"Mød din politiske ledelse" er et nyt tiltag i DSR, Kreds Midt. De politikere du som medlem har valgt byder på et virtuelt medlemsmøde helt uden dagsorden. Det er dig som medlem, der bestemmer, hvad mødet skal indeholde. Tiltaget er søsat for at vi som organisation kommer helt tæt på hinanden og styrker sammenhængskraften i en tid, hvor der er mere brug for fællesskab end nogensinde før.

[Deltag i mødet 12. januar 16.30-18.00 lige her](#)

Fællesskab og folketingsvalg i fokus



[Video: Se dette nyhedsbrev som video](#)

Der var både fokus på evaluering og de fremadrettede opgaver for kredsens, da kredsbestyrelsen var samlet til årets sidste møde tirsdag den 6. december. Folketingsvalget var et naturligt omdrejningspunkt for en række af kredsens aktiviteter i efteråret, herunder de to valgmøder på hospitalerne i Gødstrup og Skejby.

- Vi havde allerede inden valget blev udskrevet satset på at planlægge vores valgmøder. Det gjorde, at vi havde det hele klart og møderne lå blandt de første valgmøder. Det skabte stor opmærksomhed eksternt, da pressen var massivt til stede. Der er ingen tvivl om, at vores strategiske forarbejde og planlægning var medvirkende årsag til den store opmærksomhed. En opmærksomhed der varede ved i hele valgkampen, hvor Sundhedsvæsenet var det vigtigste tema for vælgerne, fortæller Nina Brændstrup, der er KB-medlem og sygeplejerske på Regionshospitalet i Horsens.

Nina Brændstrup fortæller videre, at kredsbestyrelsen som opfølgning på valgmøderne overvejer at invitere kredsens folketingspolitikere til et midtvejsmøde. For at holde dialogen og kontakten, præcis som der kan komme gode drøftelser ud af et møde på et tidspunkt, hvor alt ikke handler om stemmer og valg.

Medlemmer og involvering

Et gennemgående tema på kredsbestyrelsens møde var involvering af medlemmer. Det er ingen hemmelighed, at DSR det sidste år har mistet medlemmer. Blandt andet derfor har kredsbestyrelsen været samlet til en temadag med fokus på emnet, præcis som det igen blev drøftet på årets sidste møde.

- Der er ingen tvivl om, at det her emne fylder rigtig meget. Vi har en række gode bud og ideer til, hvordan vi kan gøre flere ting for at styrke fællesskabet. Det udover de måder vi i dag samler og involverer på, arrangementer, hjemmeside, instagram og facebook. Det er afgørende, at de gode ideer skal ud og leve. Det skal ske i samarbejde, DSR, kredsbestyrelsen og medlemmerne imellem. For fællesskabet er afgørende, når vi skal kæmpe for bedre løn- og arbejdsvilkår til vores fag, fortæller Niels Jørgen Nielsen, der er FTR på Regionshospitalet i Horsens, KB-medlem og sygeplejerske.

Fra både Nina Brændstrup og Niels Jørgen Nielsen lyder en opfordring til, at medlemmer byder ind, hvis de har gode ideer til involverende og fællesskabende medlemsbegivenheder. Det er bare at kontakte kredsens, så vil vi tage dem med videre i arbejdet for de begivenheder vi planlægger i det nye år.

Farvel til kredsbladet i fysisk form

I disse dage sender vi årets sidste kredsblad, DSR midt, ud til medlemmerne. Det bliver samtidig sidste gang du som medlemmer modtager et fysisk medlemsblad. Fremover vil vi som kreds fokusere mere på digital kommunikation med dig som medlem. Fortvivl ej, der vil fortsat være fokus på de mange konstruktive og perspektiverende historier om vores fantastiske fag.

[Læs lederen fra Anja Laursen om emnet her](#)